
   

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

  
 

 

FONE: (48) 3721-9561 / FAX: (48) 37211-9691  /  http://www.ca.ufsc.br  /  e-mail: colegioaplicacao@ca.ufsc.br 

 

 

 

Florianópolis, 24 de agosto de 2021                          Portaria nº 056/CA/2021 

 

 

O Professor Edson Souza de Azevedo, Diretor do Colégio de Aplicação do Centro de 

Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa Catarina no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Designar os servidores e representantes das famílias para compor a Comissão de Logística e 

Acompanhamento do Ensino na Fase 2, de acordo com PLACON, aprovado em Colegiado Delegado 

do CA/UFSC: 1) Marina Brum Oliveira - Coordenação Administrativa (Presidente); 2) Luís Fernando 

Possenti - Setor financeiro; 3) José Roberto Cordeiro -  Administrador Predial; 4) Andressa da Costa 

Farias - Setor de Assistente de Estudantes; 5) Deizi Antunes Martins - Setor de Nutrição; 6) Gabriela 

Daniel da Costa -  Setor de Enfermagem; 7) Bruna Cardoso Pereira -  Setor de Vigilância e 

Segurança; 8) Nilson Floriano -  Setor de Limpeza e Higienização; 9) Gláucia Bohusch – Setor de 

Enfermagem; 10) Ana Lilian de Menezes Furtado - Representante das Famílias da APP/CA (titular); 

11) Leandro Theodorico - Representante das Famílias da APP/CA (suplente).  

Outrossim, a comissão tem o prazo até 31/12/2021 a partir da publicação dessa portaria. Às 

servidoras serão atribuídas para essa atividade uma carga horária de 4 (quatro) horas semanais.  

 Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

http://www.ca.ufsc.br/

